Dubitat primo an licitū sit iurare. **N**ū. Tho. scđa. iiij. q. lxxxix. Et fīm all os doctores cōpter sup. iiij. dīl. xxxix. **J**uramentū fīm se nō ē malū. sed pōt esse licitū z honestū. **P**ater p̄ Deut. vi. **D**ūm deū tuū timebis z q nomes eius iurabis. **I**tez apl's iurauit in ep̄stolis suis. ii. Cor. i. **E**go deū testē in uoco in aiam meā. **N**o. i. **T**estis ē mihi deo cui seruo. **S**ecūdo ad idem est Aug. li. **S**ēdāciū. z i fīmone dñi in mōte z i fīmōe deyb̄is apl's. **T**ertio p̄ ex bono origine iuramenti z fine. **I**n tractū eīn est ex vera fide q̄ credunt hoies hīc infallibilē veritatē deū z uersalē oīm cognitionē z p̄missionē.

§ 3

¶ ideo ipm in teste dicto p suoy indu-
cunt tāqz eū q nec fallere nec falli pōt
que nbil later. Finis ē iuramēti esse
dz ad certificandū boies de dicit ad
fintēdū ptoversiasvt dīc apls Heb.
.v. Nec obstat illō Matth. v. Ego āt
dicovob. nō iurare oīno. q; cū ibi ne-
gatio pponit signo vniuersali affirmati-
o ē sensus. sīm Bonauē. nō iurare
oīmoder nō in oī casu. qdverū est. q;
nō dz fieri leviter sine comitib⁹ dice-
dis. Si āt xp̄s dixisset oīno nō iurare
cū ibi negatio seqz. sensus eēt. q; i nul-
lo casu ēt iurādū. nec iuramēti des-
iderādū tanqz p se bonū. h tāqz medici-
na qdū h malū primi sine q nō cura-
tar p̄imusvel iuuac. vt dicit Aug⁹.
sup eplaz ad Gal. Jō Matth. v. Sit
sermo vester. est est. nō nō. qd aut̄ his
abūdantius ē a malo ē. ¶ Scđo dubi-
taqz qd sit iuramentū. ¶ n. Aug. Iura-
re p deū. est deū teste iuuocare. Hay.
dicit. Iuramēti est affirmatio vel ne-
gatio de aliq sacre rei attestacione fir-
mata. Dicit etiā Hostien. q; p fidei in-
terpositionē obligat q̄s sicut per iura-
mentū. S̄z q̄reres. qd ē iuramentū li-
citudinē. ¶ q; iurare liceit. ē reuerēter
deū teste iuuocare ad p̄fimationē ve-
ritatis. de q̄ audiēs nō ē cercus. t cui
nō assentit simplici assertio ī cārtili
ei qui iurat. vel et cui iuramēti p̄stak
vel cōstat. Ex quo p̄t p̄mo. male iu-
rare eū qui irreuerēter iurat. puta i lo-
co. tgevel hbo indecēti. diuinū nomē
assumēdo ī testimoniu. Scđo male
iurat q̄ de certis alteris iurat. vt q̄ cras
dies erit t̄ silibus. Tertio yane iurat
qñ sine iuramēto alter crederet dicēti
Quarto yane iurat qñ aliq̄s dicēti nō
credit ī cā null⁹ vel modice utilitas
t̄ iurat. Patet om̄ia ex descriptioē.
Quinto sequit q̄ oē iuramēti a malo
aliquo occasione habet. patet quia a
malo ignorantie alterius quam certi-

ficare oportet. ideo dominus ast. Sit
sermo vester. est est. non non. qd antez
his abundantius est a malo est scilicet
ignorantie. non semp a malo peccato
proprij. ¶ Tertio dubitat quod mo-
dis t̄ p que verba fiat iuramentum. ¶
¶ In genere. triplex ē iuramentum.
Primi quando homo inducit diui-
nū testimoniu ad confirmationē p̄sen-
tium aut p̄teritorū. t̄ vocatur assertio-
rium. vi. cum dicit. Testis est mihi de-
us q̄ ita est. vel q̄ ita fuit. Aut dicit. p
deuz ita fuit. t̄ sic de alijs. Hoc enim
est ita. sicut deus ē mihi testis. vt dicit
Aug. In quodam sermone de giurio.
Dei dicit. Deus scit q̄verū loquor. t̄
sic de alijs similib⁹ locutionib⁹. Se-
cundū iuramenti dicit p̄missorium.
cum quis dinū testimoniu inducit
ad p̄firmandū alq̄s futurū. vt cū dicit
quis. Perdeuz ita facia. vel testis est
mihi de⁹ q̄ volo cras soluere. Tertiū
est execratorū. cū quis se aut aliquid
sui vel ad septimē obligat deo vt iu-
diciū suū in illud exerceat si nō est ve-
rum qd dicit. aut si nō faciet qd p̄mit
tit similia. ¶ Hoc vocat execratorū
iuramenti qñ hō creaturā aliquā vel
magis p̄p̄e bonū qd ex aliqua crea-
tura percipit deo obligat vel ipigne-
rat. vt sc̄z ī illo punia ī nisi eueniat il-
lud pro quo iurat. aut ita sit sicut iu-
rat. vt cū dicit. ita vivat filius me⁹. est
sensus. nisi ita sit sic dico. aut nisi im-
pleuero qd p̄mitto. nō vivat fili⁹ me⁹.
Aut cum dicit. Per salutē meas. est sensus.
nisi ita sit nō sim saluus. Et sic iu-
rauit Joseph. Genef. xlij. Per salu-
tem Pharaonis. vt sit sensus. nisi ita
faciam vt dixi nō sit saluus Pharaoni.
Aut cū iurat q̄s p̄ aiām suām. aut per
aliā rem quam diligit. Hic apls